
КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫНЫН                                                                 МИНИСТЕРСТВО  

    БИЛИМ БЕРҮҮ ЖАНА ИЛИМ                                                            ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ      

                МИНИСТРЛИГИ                КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

 

   БУЙРУК 

                                                                          ПРИКАЗ 

 

_____________________№______                                                             Бишкек ш.             

г.Бишкек                                                                                                 

    

 

Жаш окумуштуулар конкурсун өткөрүү боюнча 

 

Жаштар арасында илимий изилдөөлөргө дем берүү, келечектүү 

илимпоздорду табуу жана колдоо, илимди жана инновацияларды жайылтуу 

максатында буйрук кылам: 

1. Жаш окумуштуулар конкурсун өткөрүү тартиби жөнүндө жобо 

тиркемеге ылайык бекитилсин. 

2. Илим жана инновациялар башкармалыгы (Г.Ы. Токтошов) 

Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим министрлигинин Жаш 

окумуштуулардын жогорку кеңеши менен биргеликте (Ж.К. Мамытбеков) 

2024-жылдын 20-сентябрынан баштап жаш окумуштуулар конкурсун 

жарыялап, өтүнмөлөрдү кабыл алышсын.  

3.  Маалыматтык саясат бөлүмү (Г.Р. Уметалиева) жаш 

окумуштуулардын сынагын жарыялоону жана өткөрүүнү чагылдырсын. 

4. Буйруктун аткарылышын контролдоо министрдин орун басары 

Расул Абазбек уулуна жүктөлсүн. 

 

 

О проведении конкурса молодых ученых 

 

В целях стимулирования научных исследований среди молодежи, 

выявления и поддержания перспективных ученых, популяризиции науки и 

инновации приказываю: 

1. Утвердить Положение о порядке проведения конкурса молодых 

ученых согласно приложению. 

2. Управлению науки и инноваций совместно (Г.Ы. Токтошов) с 

Высшим советом молодых ученых Министерства образования и науки 

Кол койгон: Кендирбаева Д.Ш., 20.09.2024№ 1458/1, 20.09.2024



Кыргызской Республики (Ж.К. Мамытбеков) объявить конкурс и 

осуществить прием заявок с 20 сентября 2024 года.  

3. Отделу информационной политики (Г.Р. Уметалиева) разместить 

объявление и осуществить освещение проведения конкурса молодых ученых. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

министра Расул Абазбек уулу. 

 

 

Министр                Д.Ш. Кендирбаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кол койгон: Кендирбаева Д.Ш., 20.09.2024№ 1458/1, 20.09.2024

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

